Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 24.07.2018                                                                                               №4158

О внесении изменений в административный

регламент исполнения муниципальной

функции по осуществлению муниципального

жилищного контроля на территории

муниципального образования город

Набережные Челны

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 № 306-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной

функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования город Набережные Челны,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 27.03.2018

№ 1631 (в редакции постановления Исполнительного комитета от 10.07.2018

№ 3844), следующие изменения:

1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Исполнение муниципальной функции осуществляется

в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации («Российская газета», № 237,

25.12.1993);

- Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ

(«Собрание законодательства РФ», 03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. 14;

«Российская газета», 12.01.2005, № 1; «Парламентская газета», 15.01.2005,

№ 7-8) (далее Жилищный кодекс РФ);

- Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ («Российская газета», № 256,

2

31.12.2001; «Парламентская газета», № 2-5, 05.01.2002; «Собрание

законодательства РФ», 07.01.2002, №1 (ч. 1), ст. 1) (далее – КоАП РФ);

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание

законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822; «Парламентская газета»,

№ 186, 08.10.2003; «Российская газета», № 202, 08.10.2003) (далее –

Федеральный закон № 131-ФЗ);

- Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

(«Российская газета», № 266, 30.12.2008; «Собрание законодательства РФ»,

29.12.2008, № 52 (ч. 1), ст. 6249; «Парламентская газета», № 90, 31.12.2008)

(далее – Федеральный закон № 294-ФЗ);

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская

газета», № 95, 05.05.2006, «Собрание законодательства РФ», 08.05.2006, № 19,

ст. 2060, «Парламентская газета», № 70-71, 11.05.2006);

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010

№ 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного

контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей» («Собрание законодательства РФ», 12.07.2010, № 28,

ст. 3706) (далее – Постановление Правительства РФ № 489);

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2016

№ 323 «О направлении запроса и получении на безвозмездной основе, в том

числе в электронной форме, документов и (или) информации органами

государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля

при организации и проведении проверок от иных государственных органов,

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении

которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках

межведомственного информационного взаимодействия» («Собрание

законодательства РФ», 25.04.2016, № 17, ст. 2418);

- Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.04.2009

№ 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

(«Российская газета», № 85, 14.05.2009) (далее – приказ Минэкономразвития

РФ № 141);

- Законом Республики Татарстан от 10.10.2011 № 72-ЗРТ «Об

обеспечении защиты жилищных прав граждан» («Ватаным Татарстан»,

3

№ 201-203, 19.10.2011; «Республика Татарстан», № 201, 21.10.2011;

Ведомости Государственного Совета Татарстана, № 10 (I часть), октябрь 2011)

(далее – Закон РТ № 72-ЗРТ);

- Уставом муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан, утвержденным решением Представительного органа

муниципального образования «г. Набережные Челны» от 08.12.2005 № 6/5

(«Челнинские известия», № 235-237, 10.12.2005, «Челнинские известия»,

№ 249-250, 30.12.2005) (далее – Устав города).

2) главу 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«Орган муниципального жилищного контроля при организации и

проведении проверок запрашивает и получает на безвозмездной основе, в том

числе в электронной форме, следующие документы и (или) информацию,

включенные в определенный Правительством Российской Федерации

перечень, от государственных органов, в распоряжении которых находятся эти

документы и (или) информация, в рамках межведомственного

информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены

Правительством Российской Федерации:

- сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;

- сведения из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей;

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об

объекте недвижимости.

Запрос документов и (или) информации, содержащих сведения,

составляющие налоговую или иную охраняемую законом тайну, в рамках

межведомственного информационного взаимодействия допускается при

условии, что проверка соответствующих сведений обусловлена

необходимостью установления факта соблюдения юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями обязательных требований и

предоставление указанных сведений предусмотрено федеральным законом.

Передача в рамках межведомственного информационного

взаимодействия документов и (или) информации, их раскрытие, в том числе

ознакомление с ними в случаях, предусмотренных федеральным законом,

осуществляются с учетом требований законодательства Российской

Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.»;

3) пункт 5.1.1.4. дополнить абзацами девятым и десятым следующего

содержания:

«Ответственный исполнитель направляет запрос о предоставлении

документов и (или) информации от государственных органов, в распоряжении

которых находятся документы и (или) информация в рамках

межведомственного информационного взаимодействия.

4

Срок исполнения: в течение одного рабочего дня со дня подписания

распоряжения о проведении проверки.».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления

и размещение на официальном сайте города в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С.

Руководитель

Исполнительного комитета                               Р.А. Абдуллин